

गृह विभाग

मादाम कामा मार्ग, हुतात्मा राजगुरु चौक,
मंत्रालय, मुंबई ४०० ०३२, दिनांक १६ सप्टेंबर २०१९

अधिसूचना

महाराष्ट्र दारुबंदी अधिनियम.

क्रमांक बीपीए-०८१९/प्र.क्र-१४६/रा.उ.शु-२.—ज्याअर्थी महाराष्ट्र बिअर आणि वाईन निर्मिती नियम, १९६६ मध्ये आणखी सुधारणा करण्यासाठी पुढील नियम तात्काळ अंमलात आणण्यात यावेत आणि म्हणून महाराष्ट्र दारुबंदी अधिनियम (१९४९ चा मुंबई २५) मधील कलम १४३ च्या पोट-कलम (३) च्या परंतुकाद्वारे तरतूद केल्याप्रमाणे पूर्व प्रसिध्दीशिवाय हे नियम करण्यात यावेत, असे महाराष्ट्र शासनास वाटते;

त्याअर्थी, आता, महाराष्ट्र दारुबंदी अधिनियम (१९४९ चा मुंबई २५) मधील कलम १४३ च्या पोट-कलम (१) व पोट-कलम (२) च्या खंड (f) आणि (h१) द्वारे प्रदान करण्यात आलेल्या अधिकारांचा आणि याबाबत महाराष्ट्र शासनास समर्थ करणाऱ्या इतर सर्व अधिकारांचा वापर करून महाराष्ट्र शासन, याद्वारे, महाराष्ट्र बिअर आणि वाईन निर्मिती नियम, १९६६ मध्ये पुढील नियम करीत आहे :—

१. महाराष्ट्र बिअर आणि वाईन निर्मिती (सुधारणा) नियम, २०१९ असे संबोधण्यात यावे.
२. महाराष्ट्र बिअर आणि वाईन निर्मिती नियम, १९६६ चा नियम ११ उप-नियम (३) मध्ये "लेबलवरील ठळक अक्षर" यानंतर "ग्राहकाच्या मागणीनुसार अनुज्ञप्तीधारक कोणतेही पॅक साईज सादर करतील" हे शब्द समाविष्ट करण्यात येत आहेत.

महाराष्ट्राचे राज्यपाल यांच्या आदेशानुसार व नावाने,

पु. हि. वागदे,
शासनाचे सहसचिव.

HOME DEPARTMENT

Mantralaya, Madam Cama Marg, Hutatma Rajguru Chowk,
Mumbai 400 032, dated the 16th September 2019

NOTIFICATION**MAHARASHTRA PROHIBITION ACT.**

No. BPA. 0819/C.R.-146/EXC-2.—Whereas the Government of Maharashtra considers that the following rules further to amend the Maharashtra Manufacturing of Beer and Wine Rules, 1966, should be brought into force at once, and therefore, the rules should be made without previous publication as provided by the proviso to sub-section (3) of section 143 of the Maharashtra Prohibition Act (XXV of 1949) ;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by clauses (f) and (h1) of sub-section (2) of section 143 of Maharashtra Prohibition Act and of all other powers enabling it in this behalf, the Government of Maharashtra hereby makes the following rules further to amend the Maharashtra Manufacturing of Beer and Wine Rules, 1966, as follows, namely :-

1. These rules may be called the Maharashtra Manufacturing of Beer and Wine (Amendment) Rules, 2019.
2. In rule 11 of the Maharashtra Manufacturing of Beer and Wine Rules, 1966, in sub-rule (3), after the words "bold letters on the label." the words "The Licensee shall submit any pack-size as per consumer demands" shall be added.

By order and in the name of the Governor of Maharashtra,

P. H. WAGDE,
Joint Secretary to Government.